
Целевые показатели муниципальной программы 

«Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского района на 2022-2025 годы» за 2022 год
	№

показателя
	Наименование целевых показателей
	Значение показателя

за 2022 год
	Исполнение

	
	
	план

	факт
	

	1
	Количество инициативных граждан и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций, прошедших обучение по программам в сфере добровольчества, финансируемых за счет средств бюджета Ханты-Мансийского района, человек
	50
	50


	100%

	2.
	Доля граждан, охваченных проектами социально ориентированных некоммерческих организаций, поддержанных в рамках программы, %
	40
	40
	100%

	3.
	Количество информационных сообщений в средствах массовой информации Ханты-Мансийского района о деятельности институтов гражданского общества, единиц
	2
	2
	100%

	4.
	Годовой объем тиража информационных полос газеты «Наш район» в рамках утвержденного муниципального задания, полос формата А2
	1098845
	1047088
	95,3

	5.
	Обеспечение бесплатной подписки на газету «Наш район» для жителей Ханты-Мансийского района, относящихся к льготным категориям населения, %
	100
	100
	100%

	6.
	Общая численность граждан, вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, государственных и муниципальных учреждений, в добровольческую (волонтерскую) деятельность, человек
	1262
	1262
	100%

	7.
	Количество социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, реализованных за счет субсидий из бюджета Ханты-Мансийского района, единиц
	2
	2
	исполнение 100%

	8.
	Количество добровольцев (волонтеров), вовлеченных центрами (сообществами, объединениями) поддержки добровольчества (волонтерства) 

на базе образовательных организаций, некоммерческих организаций, муниципальных учреждений в добровольческую (волонтерскую) деятельность, при этом учитывается организованное и неорганизованное добровольчество (волонтерство) 

на отчетную дату отчетного периода (прошедшего года), человек
	2548
	2548
	исполнение 100%


2

